
Tisková zpráva
Praha, 15. Května 2023

Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary je součástí města.
Běžecký závod přivádí turisty z domova i ze zahraničí

Samá jubilea. Už podesáté se uskuteční závod Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary,
titulární partner regionálních závodů navíc slaví 150 let od svého založení. Na startu
půlmaratonu bude 20. května řada evropských běžeckých hvězd. Zároveň do města
dorazí velké množství návštěvníků, kteří utratí za ubytování či další nákupy. "Akce je pro
naše město jednoznačně přínosná, podporuje u nás cestovní ruch," prohlásil Petr
Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje. Tisíce sportovců a jejich doprovody se dají
čekat o nadcházejícím víkendu.

Karlovarský půlmaraton přivítá mimo běžců také turisty. Podle odhadu na základě
nezávislé studie z minulých ročníků mohou všichni návštěvníci utratit částku v řádu
desítkách milionů korun. V minulém roce do lázeňského města zavítalo cca 5 tisíc lidí za
půlmaratonem a rodinným během, z toho 20 procent bylo z Karlovarska, 77 % pak z
jiného kraje České republiky a zbylá tři procenta ze zahraničí. Průměrně se ve městě lidé
zdrželi 1,2 dne a za den každý z návštěvníků utratil přes 600 korun.

"Pořádání běžeckých akcí je velmi přínosné, protože pro města a kraje přináší miliony.
Navíc se při této akci prezentuje sport jako důležitý nástroj ke zdravému životnímu stylu,
což je v dnešní době potřeba. Zvlášť po průzkumu České školní inspekce, který poukázal
na klesající trend fyzické zdatnosti u mládeže a ministerstvo zdravotnictví hovoří o obezitě
jako velké hrozbě pro děti," prohlásil Tomáš Mirovský, koordinátor závodů RunCzech.

Závod získal pro letošní ročník známku kvality Label Race od World Athletics. První
ocenění obdržel za rekordně krátkou dobu, již pro čtvrtý ročník. Součástí
půlmaratonského víkendu budou závody dm rodinná míle a dm bambini run, které se
uskuteční také v sobotu, před startem půlmaratonu "Tenhle závod je tady od začátku
srdcovou záležitostí, protože se ho může zúčastnit úplně každý, od maminek s kočárky,
děti a začínající atlety až po jejich rodiče a prarodiče," prohlásil Petr Bursík, radní
statutárního města Karlovy Vary.



Titulárním partnerem půlmaratonu je Mattoni, jež přináší pitný režim závodníkům ve
Varech již 10. rokem. Značka Mattoni letos slaví i své vlastní významné jubileum. "Příběh
Mattoni se před 150 lety začal psát právě na Karlovarsku, a my děláme vše pro to,
abychom domov naší minerální vody podporovali. Jsme hrdí, že sem můžeme společně s
RunCzech již deset let přinášet nejen jedinečnou atmosféru běžeckých závodů, ale i
zdravou motivaci k pohybu," říká Lutfia Volfová, tisková mluvčí Mattoni 1873. Minerální
voda Mattoni je díky vyváženému poměru vápníku, hořčíku a draslíku tou nejlepší volbou
nejen pro každý den, ale i pro přirozenou hydrataci a doplnění minerálů před, při i po
sportovním výkonu. Proto je s během neodmyslitelně spjata již řadu let.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

